

Resultado da Tomada de Preços

Nº20210804A033HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preço, com a finalidade de adquirir bens, insumos ou serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, L 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Manutenção Predial

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mailGoiânia: 04 de Maio de 2021

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 31/05/2021 11:30

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 166290743

COTAÇÃO Nº 8182- MANUTENÇÃO PREDIAL - HMI ABRIL/2021

Frete Próprio

Observações: -PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>FERRAGISTA AREIAO EIRELI</b> GOIÂNIA - GO Maria Salette Baítos - (62) 3285-2000 areasofe@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	3 dias após confirmação	23/04/2021	30 ddl	CIF	null
2	<b>Hospimed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda</b> GOIÁS - GO Marlene Perpetua Silva - (62) 96128-6045 hospimed.compras01@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	17/04/2021	30 ddl	CIF	null
3	<b>Marlene Custodia De Araujo Lagares</b> GOIÂNIA - GO Evando Lagares - (62) 3942-5787 americacomercialservicos@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	10 dias após confirmação	17/04/2021	28 ddl	CIF	null
4	<b>Wj Comercio Ltda</b> ITAPIRAPUÁ - GO Woney Pereira Do Nascimento - (62) 9923-5751 financeiro@wjcomercio.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	17/04/2021	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS - PARA FLUÍDO REFRIGERANTE R-22	40306	-	COMPRESSOR 18.000 BTUS - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 793,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 793,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
6	COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS R410A -> COMPRESSOR ROTATIVO 9000 BTUS, 220V PARA FLUÍDO REFRIGERANTE R-410A	44111	-	COMPRESSOR 9000 BTUS R41 - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	-	R\$ 627,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 627,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
11	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA - UNIDADE	39911	-	MOLA P/PORTA AÉREA 302 PRATA - DIVERSOS - DIVERSOS	DIVERSOS	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	-	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 1.200,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
19	TUBO DE COBRE 1/2 PANQUECA DE 15M	46741	-	TUBO DE COBRE 1/2 15MT - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR TAMBÉM COTOU O ITEM ERRADO ( COTARAM O EQUIVALENTE A 2 METROS DE TUBO E O CORRETO SERIA 2 UNIDADES COM 15 METROS CADA ) E O FRETE FOI COTADO COMO FOB.	R\$ 411,5000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 823,0000	Caroline Dias 05/05/2021 17:10
20	TUBO DE COBRE 1/4 E 8221;	46739	-	TUBO DE COBRE	UNIDADE	FERRAGISTA	null	;FORNECEDOR	R\$	R\$		2 Metro	R\$	Caroline

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
	PANQUECA DE 15M			1/4 15MT - DIVERSOS		AREIAO EIRELI		REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR TAMBEM COTOU O ITEM ERRADO ( COTARAM O EQUIVALENTE A 2 METROS DE TUBO E O CORRETO SERIA 2 UNIDADES COM 15 METROS CADA ) E O FRETE FOI COTADO COMO FOB.	204,5000	0,0000			409,0000	Dias 05/05/2021 17:10
22	TUBO DE COBRE 5/8 PANQUECA DE 15M	46742	-	TUBO DE COBRE 5/8 15MT - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR TAMBEM COTOU O ITEM ERRADO ( COTARAM O EQUIVALENTE A 2 METROS DE TUBO E O CORRETO SERIA 2 UNIDADES COM 15 METROS CADA ) E O FRETE FOI COTADO COMO FOB.	R\$ 531,0000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 1.062,0000	Caroline Dias 05/05/2021 17:10
23	TUBO ISOLANTE ELASTOMERICO 1/2 2M PAREDE 13MM	46749	-	TUBO ISOLANTE 1/2 2M - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	:: FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME E-MAIL EM EVIDENCIA, E FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 16,0000	Caroline Dias 05/05/2021 17:10
24	TUBO ISOLANTE ELASTOMERICO 1/4 2M PAREDE 13MM	46747	-	TUBO ISOLANTE 1/4 2M - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 8,0000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 16,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
25	TUBO ISOLANTE ELASTOMERICO 3/8 2M PAREDE 13MM	46748	-	TUBO ISOLANTE 3/8 2M - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 9,0000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 18,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
26	TUBO ISOLANTE ELASTOMERICO 5/8 2M PAREDE 13MM	46750	-	TUBO ISOLANTE 5/8 2M - DIVERSOS	UNIDADE	FERRAGISTA AREIAO EIRELI	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 11,5000	R\$ 0,0000		2 Metro	R\$ 23,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
<b>Total Parcial:</b>												26 0	R\$ 4.987,0000	
Total de Itens da Cotação: 26						Total de Itens Impressos: 10								

Item	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS/R22/220V/60HZ/ROTATIVO - UNIDADE	40273	-	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS - GMC - GMC	UND	Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda	null	;FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EVIDENCIA POR EMAIL. ELES TAMBEM COTARAM O FRETE NA MODALIDADE FOB ( ONDE SERIAMOS NÓS QUE PAGARIAMOS O FRETE).	R\$ 715,0000	R\$ 0,0000		1 Unidade	R\$ 715,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
<b>Total Parcial:</b>												1.0	R\$ 715,0000	
Total de Itens da Cotação: 26						Total de Itens Impressos: 1								

1	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V -> MARCA A TÍTULO DE REFERÊNCIA: LORENZETTI - PEÇA	5	-	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 220V - LORENZETTI	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 52,8000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 264,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
2	COLA PARA CANO PVC POTE 175GR - POTE	40239	-	COLA PARA CANO PVC POTE 175GR - AMAZONAS	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 9,3500	R\$ 0,0000	10 Pote	R\$ 93,5000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
7	DESEMGRIPIANTE SPRAY WHITE LUB 300ML - UNIDADE	27819	-	DESEMGRIPIANTE SPRAY WHITE LUB 300ML - WHITTI LUB	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 6,9500	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 34,7500	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
8	FECHADURA EXTERNA -> - ACABAMENTO CROMADO - MACANETA TIPO ALAVANCA - TRICO PARA CHAVES TIPO YALE - DIMENSÕES DA MAQUINA DA FECHADURA 35 A 45 MILÍMETROS ACOMPANHA - ESPELHO - NO MÍNIMO DUAS CHAVES. - UNIDADE	32132	-	FECHADURA EXTERNA - ACABAMENTO CROMADO - MACANETA TIPO ALAVANCA - SOPRANO	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 39,3000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 786,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
12	MONTANTE PARA PAREDES DRYWALL E FORRO DE GESSO 70 MM -PRODUTO TEM QUE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 15.758.2009,ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA DE AÇO: 0,50MM, ESTRUTURA HORIZONTAL, PAREDES E FORRO; COMPRIMENTO DA BARRA: 3 MT; GALVANIZAÇÃO:Z 275; TAMANHO:70MM;	26676	-	MONTANTE PARA PAREDES DRYWALL E FORRO DE GESSO 70 MM - MF	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 38,9000	R\$ 0,0000	10 Barra	R\$ 389,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
13	PERFIL GUIA PARA DRYWALL 70X30X3000MM	44054	-	PERFIL GUIA PARA DRYWALL 70X30X3000MM - GD	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 33,7500	R\$ 0,0000	10 Barra	R\$ 337,5000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
14	PLACA ST 1,20X1,80X0,12 DRYWALL	43319	-	PLACA ST 1,20 X 1,80 X 0,12 DRYWALL - DW	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 27,6500	R\$ 0,0000	20 Metro Quadrado	R\$ 553,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
15	RESISTENCIA DUCHA LORENZETTI 220V 5500W - UNIDADE	40054	-	RESISTENCIA DUCHA LORENZETTI 220V 5500W - BLUKIT	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 8,1500	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 81,5000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
15	TAMPA P/ RALO QUADRADO 150MM ACO INOX COM CAIXILHO - PEÇA	39951	-	TAMPA P/ RALO QUADRADO 150MM ACO INOX COM CAIXILHO - RALINOX	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 12,2000	R\$ 0,0000	50 Unidade	R\$ 610,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
17	TOMADA DE SOBREPOR 20 AMPERES. SISTEMA - UNIDADE	39888	-	TOMADA DE SOBREPOR 20 AMPERES. SISTEMA - PLUSIE	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 7,9500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 159,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
18	TOMADA SOBREPOR 2P + T 10A -> PB 1742 - UNIDADE	14772	-	TOMADA DE SOBREPOR 20 AMPERES. SISTEMA - PLUSIE	AVULSA	Marlene Custodia De Araujo Lagares	null	-	R\$ 7,8500	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 157,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
<b>Total Parcial:</b>											180,0	R\$ 3.465,2500	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 11

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Reat(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS - UNIDADE	40308	-	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS - HIGHLY - HIGHLY	UND	Wj Comercio Ltda	null	;/FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB.	R\$ 1.145,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 1.145,0000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51
9	GAS R 410A P/ REPARO EM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO - QUITO	33191	-	GAS R 410A P/ REPARO EM EQUIPAMENTO DE AR CONDICIONADO 11,34KG - EOS - EOS	UND	Wj Comercio Ltda	null	;/FORNECEDOR REFRIGERAÇÃO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EVIDENCIA EM EMAIL.FORNECEDOR CACIQUE COTOU O EQUIVALENTE A 1 KILO DE GAS E O CORRETO SERIA 13,6 KG, POR ISSO A	R\$ 461,9000	R\$ 0,0000	1 Quilograma	R\$ 461,9000	Caroline Dias 26/04/2021 16:51

DIFERENÇA DE VALORES, E O FRETE QUE ELAS COLOCARAM FOB.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações	Data
10	GAS REFRIGERANTE R 141 B P/ CHILLER - QUILO	23086	-	-	GAS REFRIGERANTE R 141 B P/ CHILLER - DUGOLD - DUGOLD UND Wj Comercio Ltda ENTREGA IMEDIATA ;FORNECEDOR WJ COMERCIO COTOU A BOTTIA DE 13,6 KG CONFORME FOI SOLICITADO PELA COORDENACAO DA MANUTENCAO DO HMI POR E-MAIL. R\$ 2.105,7000 R\$ 0,0000	26/04/2021 16:51
21	TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA DE 15M	46740	-	-	TUBO DE COBRE 3/8 PANQUECA DE 15M - COBRE UND Wj Comercio Ltda null ;FORNECEDOR REFRIGERACAO CACIQUE SOMENTE PAGAMENTO ANTECIPADO CONFORME EMAIL EM EVIDENCIA. FORNECEDOR COLOCOU O FRETE COMO FOB. R\$ 312,3000 R\$ 0,0000	26/04/2021 16:51
				<b>Total Parcial:</b>	5.0	R\$ 4.337,2000
Total de Itens de Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 4						
				<b>Total Geral:</b>	212.0	R\$ 13.504,4500

[imprimir](#) [voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

  
**Victor Vale**  
 Coordenador de Compras  
 Matrícula: 022730